1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN

Số:           / LĐLĐ-CSPL
V/v triển khai Chương trình “Chợ Tết Công đoàn
năm 2024”qua sàn giao dịch thương mại điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 12 năm 2023

    Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thành, thi;
- Các Công đoàn ngành.

Thực hiện Kế hoạch 04/KH-TLĐ ngày 11/12/2023 của Tổng Liên đoàn Lao
động Việt Nam về việc tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2024”; Văn
bản số 63/TLĐ-QHLĐ, ngày 15/12/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về
việc lựa chon đoàn viên tham gia Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2024” qua
sàn giao dịch thương mại điện tử.

Để chương trình được triển khai kịp thời, thuận tiện cho đoàn viên công đoàn
thuộc đối tượng được hỗ trợ, Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An yêu cầu Liên đoàn
Lao động các huyện, thành, thị; các Công đoàn ngành triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2024” qua
sàn giao dịch thương mại điện tử để đoàn viên, người lao động, công đoàn cơ sở,
người sử dụng lao động, các đối tác xã hội biết, tích cực tham gia ủng hộ. Thông tin
về Chương trình cụ thể như sau:

- Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 15/01 - 07/02/2024.
- Đối tượng hỗ trợ: đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn, đoàn viên

công đoàn có thành tích xuất sắc trong lao động, sản xuất, tham gia hoạt động công
đoàn.

- Số lượng đoàn viên công đoàn được hỗ trợ: 201.000 người (Nghệ An được
phân bổ 3000 người).

- Hình thức và mức hỗ trợ: bằng tiền, chuyển vào thẻ tín dụng/thẻ ngân hàng
của tổ chức tín dụng do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam lựa chọn. Mỗi đoàn viên
công đoàn nhận 01 thẻ có số tiền 300.000 đồng, được phát hành mới, cấp miễn phí
(theo thông tin cá nhân do đoàn viên công đoàn cung cấp), dùng để mua hàng hóa trên
sàn giao dịch thương mại điện tử được Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam lựa chọn
theo quy định của pháp luật.

2

2. Căn cứ số lượng đoàn viên công đoàn được phân bổ (theo Phụ lục 1gửi kèm)
tiến hành rà soát, lựa chọn đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn, đoàn viên
công đoàn có thành tích xuất sắc trong lao động, sản xuất, tham gia hoạt động công
đoàn, thuộc đơn vị mình quản lý. Lập danh sách đoàn viên công đoàn đề nghị hỗ trợ
bằng bản giấy, có ký tên, đóng dấu (theo Phụ lục 2 gửi kèm)

3. Đề nghị đoàn viên công đoàn được hỗ trợ cung cấp thông tin cá nhân (theo
Phụ lục 3 - Văn bản đồng ý cung cấp và cho phép sử dụng thông tin cá nhân phục vụ
làm thẻ để nhận tiền hỗ trợ mua hàng tại Chương trình kèm theo) và lập bảng tổng
hợp thông tin của các đoàn viên công đoàn đề nghị hỗ trợ (theo Phụ lục 4 gửi kèm).

4. Hồ sơ gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An (qua Ban Chính sách pháp
luật và Quan hệ Lao động và địa chỉ ioffice đồng chí Hoàng Thanh Bình) trước ngày
28/12/2023, cụ thể như sau:

4.1. Bản giấy, có ký tên, đóng dấu và bản mềm Phụ lục 2
4.2. Bản giấy, có ký tên Phụ lục 3
4.3. Bản mềm Phụ lục 4

Quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về Liên
đoàn Lao động tỉnh qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động để trao đổi,
giải quyết (Điện thoại liên lạc: 0942652567 - đ/c Bình).

Nơi nhận:
- Như trên
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (b/c);
- Các ban LĐLĐ tỉnh (p/hợp);
- LĐLĐ các huyện, thành, thi,
   CĐ ngành, CĐ Khu KT ĐN (để t/h);
- Lưu VT, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Chí Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:01:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Chí Công<congldldna@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:14:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN<ldld@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:14:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN<ldld@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN<ldld@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!